
¿Dónde?

Afiliación de Negocio

Guía Rápida

Ingresa a nuestro portal web
yolopago.com.mx

¿Qué sigue?

 Da click en el botón Iniciar Sesión. 1.
Ubicado en la esquina superior derecha.  

2.  Da click en el enlace Regístrate.  
Ubicado en la esquina inferior izquierda.

3.  Ingresa una dirección de correo
electrónico. Da click en Siguiente. 









Datos Bancarios
CLABE 
Banco 

1.
2.
3.
4.





Documentos de Identificación
Acta Constitutiva
Alta en Hacienda o RFC
Estado de Cuenta Bancario
Comprobante de Domicilio

1.
2.
3.

5.  Llena el formulario con la
información solicitada según el
tipo de negocio. 

4.  Selecciona el tipo de negocio: 
Persona Física o Persona Moral/Fìsica con
Actividad Empresarial.

Persona Moral

Necesitas tener la siguiente
información:

Datos del Comercio
Razón Social 
Giro del Comercio
RFC
Dirección

1.



Datos del Representante
Nombre
Teléfono

1.
2.









Datos Bancarios
CLABE 
Banco 

1.
2.
3.
4.





Documentos de Indentificación
Identificación Oficial
Estado de Cuenta Bancario
Comprobante de Domicilio

1.
2.
3.



Datos del Domicilio
Dirección

1.
2.

Datos del Afiliado
Nombre
CURP
Teléfono 

1.

¿Qué sigue?

Persona Física

Necesitas tener la siguiente
información:

Acepta los Términos y  Condiciones
para finalizar el registro.



¿Ya terminé?

Recibirás un correo electrónico
de confirmación en la dirección
que ingresaste en el registro.            
Da click en activar cuenta. 
Cambia tu contraseña.
Ingresa a tu cuenta con el
correo electrónico que usaste
para el registro y la contraseña
que elegiste. 
Espera el proceso de validación
(max 24hrs) para empezar a
hacer uso de tu cuenta y checar
tus transacciones. 

1.

2.
3.
4.

5.

¡FELICIDADES! 

Tu negocio ya está
afiliado a YoloPago.

yolopago.com.mx

Finalizado


